
UCHWAŁA Nr XV/139/2020 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Muzeum Śląska Opolskiego  
 
 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na działanie Muzeum 

Śląska Opolskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków                          

i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Opolskiego. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XV/139/2020 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 25 lutego 2020 r. 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wyników 
postępowania wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na działalnie 
Muzeum Śląska Opolskiego. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego               
w dniu 3 stycznia 2020 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 512) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków                    
i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania 
jej zasadności i przedstawienia wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. 
Przewodniczący Sejmiku zwrócił się jednocześnie do Dyrektor Muzeum Śląska 
Opolskiego o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. Następnie Komisja 
zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2020 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego                       
na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2020 r.: po przeprowadzonej analizie: 
a) zgłoszonych w skardze zarzutów tj.;  
1. Bezterminowego zamknięcia Muzeum Czynu Powstańczego w dniu 13 grudnia               

2019 r. - będącego oddziałem Muzeum Śląska Opolskiego. 
2. Zwolnienia całej załogi oddziału, w tym kierującego nią od ponad 11 lat kierownika. 
3. Wyżej wymienione działania mogą wpłynąć na nienależytą organizację obchodów 

setnej rocznicy powstań śląskich. 
4. Braku przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej po zwolnieniu kierownika 

Muzeum Czynu Powstańczego.  
b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.;  
- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                    
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z poźn. zm.),  
- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r.,                    
poz. 512), 
oraz po zapoznaniu się ze:  
c) stanowiskiem Dyrektora Muzeum Śląska Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia 

15 stycznia 2020 r. oraz po wysłuchaniu wyjaśnień tegoż Dyrektora w trakcie 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 lutego 2020 r.                                         

w przedmiotowym zakresie, ustaliła, co następuje.  

  

 



Odnosząc się do zarzutu nr 1: 
Ustalono, że Muzeum Czynu Powstańczego nie zostało bezterminowo zamknięte, 

bowiem od 2 stycznia 2020 r. instytucja jest dostępna dla zwiedzających. 
 

Odnosząc się do zarzutu nr 2: 
Ustalono, że nie jest prawdą, iż jakikolwiek pracownik został zwolniony z pracy,                 

w omawianej sytuacji strony podpisały porozumienie o rozwiązaniu stosunku pracy. 
Ponadto Muzeum ogłosiło konkurs na wolne stanowisko pracy w Muzeum Czynu 
Powstańczego.   

 
Odnosząc się do zarzutu nr 3: 

W Muzeum Śląska Opolskiego jest obecnie finalizowany i koordynowany 
kompleksowy plan wystaw i wydarzeń związanych z obchodami 100 rocznicy Powstań 
Śląskich do końca 2021 r. Już 21 stycznia 2020 r. zostanie otwarta wystawa czasowa 
pt. „Od Insurekcji Kościuszkowskiej do III Powstania Śląskiego. Kolekcja Żołnierzyków 
i modeli pojazdów”. W tym samym czasie, w rotundzie zaprezentowana zostanie 
wystawa czasowa pt. „Śląsk – droga do niepodległej”. W marcu 2020 r. odbędzie                
się sesja historyczna pt. „Plebiscyt i powstania na Górnym Śląsku” oraz konkurs 
plastyczno-historyczny „Samochód pancerny KORFANTY”. Ponadto Muzeum Czynu 
Powstańczego po raz pierwszy w swojej historii weźmie udział w Nocy Muzeów, 
podczas której oprócz nocnego zwiedzania ma zamiar zaproponować inscenizacje walk 
powstańczych w wykonaniu  grupy rekonstrukcyjnej. Jednocześnie Dyrektor Muzeum 
Śląska Opolskiego poinformował, iż pragnie aby tegoroczne obchody Europejskich Dni 
Dziedzictwa zagościły na Górze św. Anny.       

 
Odnosząc się do zarzutu nr 4: 

Stwierdzono, iż Komisja inwentaryzacyjna została powołana Zarządzeniem                        
nr 2/2020 z dnia 2 stycznia 2020 r. i rozpoczęła swoją pracę.       

 
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie 

przedłożonych dokumentów oraz wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektor Muzeum Śląska 
Opolskiego uznała skargę za bezzasadną i postanowiła o wystąpienie z wnioskiem                  
do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako nieuzasadnionej.  
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512) sejmik województwa 

rozpatruje skargi na działania wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie 

po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku 

Województwa Opolskiego w dniu 3 stycznia 2020 r. oraz ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie 

art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem                          

do niniejszej uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  


